01/02/2024, 15:03 SEI/MPPI - 0663816 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=769778&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 361/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA. Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais e considerando a decisão
proferida nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa SEI nº 19.21.0782.0003937/2024-06, dando fiel e efetivo cumprimento à decisão judicial
notabilizada no Acórdão proferido, no dia 1º de dezembro de 2023, pelo Pleno do Egrégio Tribunal de Justiça do Piauí, nos autos do Mandado de
Segurança Cível nº 0011158-55.2015.8.18.0000,

RESOLVE

RESTAURAR OS EFEITOS da Portaria PGJ/PI Nº 1946/2015, publicada no Diário de Justiça nº 7.807, de 14/08/2015, RESTAURANDO OS SEUS
EFEITOS DE ANULAÇÃO da Portaria nº 29/2012, publicada no Diário de Justiça nº 6.959, de 16 de janeiro de 2012, e da Portaria nº 563/2013,
publicada no Diário de Justiça nº 7.251. de 10 de abril de 2013 e DETERMINAR o regresso funcional do servidor DANIEL BARBOSA SILVA ao cargo
de Técnico Ministerial, Classe C, Padrão 07, conforme decisão proferida nos autos do Processo Administrativo nº 25798/2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de fevereiro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 01/02/2024, às 14:49, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0663816 e o código CRC 09C387F1.